
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  236  DEL  09/07/2018

OGGETTO

EMISSIONE ORDINANZA PER L'INTRODUZIONE, SULLA S.P. 513R DI VAL D'ENZA IN 
LOCALITÀ CEREZZOLA, IN COMUNE DI CANOSSA, AL KM 28+890, DEL LIMITE DI 
VELOCITÀ A 50 KM/H E SEGNALAZIONE USCITA AUTOMEZZI, PER LA PRESENZA DI 
UN CANTIERE AL DI FUORI DELLA SEDE STRADALE, DAL 09/07/2018 AL 30/09/2018



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con richiesta  assunta  agli  con Prot.  15479/2018,  del  03/07/2018 la  ditta  RICO'  s.r.l.  di 

Taviano  di  Ventasso  (RE),  ha  richiesto  di  apporre  la  segnaletica  di  “Segnalamento 
Cantiere” e riduzione della velocità a 50 km/h al fine di realizzare il consolidamento della 
Traversa di Cerezzola in Comune di Canossa (Autorizzazione provincia n. 15483/1/2018 
del 03/07/2018) e si avvarrà degli accessi esistenti lungo la S.P. 513R “Di Val d'Enza” al km 
28+890 in località Cerezzola in Comune di Canossa;

• Il cantiere si sviluppa su di un’area esterna alla sede stradale e i mezzi che usciranno dallo 
stesso, essendo mezzi d'opera, si muoveranno a velocità limitata.

Si rende necessario introdurre, sulla S.P. 513R in località Cerezzola, in Comune di Canossa, al km 
28+890, il limite di velocità a 50 km/h, per la presenza di un cantiere al di fuori dalla sede stradale,  
dal 09/07/2018 al 30/09/2018.

il  traffico sarà opportunamente regolamentato, con l'apposizione della necessaria segnaletica a 
cura e sotto la responsabilità della ditta esecutrice dei lavori, RICO' s.r.l. con sede a Taviano di 
Ventasso (RE), via Enza n.15, (Responsabile del cantiere Sig. Ricò Gino cell. 346/6255069), a 
norma  del  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Attuazione,  applicando  gli  schemi 
segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende esonerata 
da  ogni  e  qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in 
dipendenza del provvedimento in parola.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla sorveglianza del cantiere e al tempestivo 
ripristino  (anche  notturno)  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi 
segnaletici e luminosi.

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione, sulla S.P. 513R “Di Val d'Enza” in località Cerezzola, in Comune di Canossa, 
al km 28+890, del limite di velocità a 50 km/h e segnalazione “uscita automezzi”, per la 
presenza di un cantiere al di fuori della sede stradale, dal 09/07/2018 al 30/09/2018.
il  traffico sarà opportunamente regolamentato, con l'apposizione della necessaria segnaletica a 
cura e sotto la responsabilità della ditta esecutrice dei lavori, RICO' s.r.l. con sede a Taviano di 
Ventasso (RE), via Enza n.15, (Responsabile del cantiere Sig. Ricò Gino cell. 346/6255069), a 
norma  del  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Attuazione,  applicando  gli  schemi 
segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende esonerata 
da  ogni  e  qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in 
dipendenza del provvedimento in parola.
La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla sorveglianza del cantiere e al tempestivo 
ripristino  (anche  notturno)  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi 
segnaletici e luminosi.

Reggio Emilia, lì 09/07/2018
                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE, 

                    MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
                                   (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 236 del 09/07/2018 
pag. 2/4



• Alla Ditta RICO' s.r.l.

• Al Sindaco del Comune di
Canossa

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione Territoriale 
di: San Polo d'Enza e Castelnovo ne' Monti. 

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Comando Provinciale del Corpo Forestale dello 
Stato di REGGIO EMILIA

• Al S.S. Stradale di zona Sig. Ivo Bazzoli
• Al O.S. Stradale di zona Sig. Massimo Coloretti

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme

                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

               (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 236 del 09/07/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 09/07/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 236 del 09/07/2018 
pag. 4/4


	O R D I N A

